
Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 20.739/2023 (IN nº 048/2023), com 
fundamento no inciso II, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, visando à contratação de 
empresa especializada em capacitação e treinamento, para ministrar curso de formação completa de 
Agentes Públicos e Pregoeiros em Licitações e Contratos Administrativos na Nova Lei de Licitações, 
em atendimento a Secretaria de Administração. 
São Sebastião, 30 de novembro de 2023. 
 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO N° 02/2023 
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS 
 
O Prefeito do Município de São Sebastião, nos termos da legislação vigente, no uso de suas 
atribuições, torna pública o que segue: 
 
1 - As NOTAS da Prova de Títulos, conforme segue: 
 
Cargo: 201- ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 

Inscrição Candidato Nota 

60388 DRIELE SIQUEIRA EUGENIO 2,00 

60391 LUIZ PAULO DOS REIS NOLASCO 1,00 

60406 MILTON CORREA LEANDRO 2,00 

60417 ROBERTA APARECIDA MARCONDES PIMENTA SALGADO 1,00 

60323 WALMIR LUIZ CORREA DA SILVA 1,00 

 
2 - Para a interposição de recurso de notas, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 
eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/recurso/acessar/772, preencher o formulário 
próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet nos dias 04 e 05/12/2023 das 09 às 16 
horas de cada dia. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
COMISSÃO DE CONCURSOS 
Portaria nº 2103/2023 
 
 
 
 
 
 
 
INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO SP 
Extrato do Contrato Administrativo 2023SSPREV013 – Processo PMSS n°17457/2023. 
Contratado: NOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 33.371.713/0001-10 
Contratante: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião-SSPREV 
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de 
obra, materiais de limpeza, descartáveis e equipamentos necessários para a limpeza e manutenção 
higiênica do São Sebastião PREV 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão. 
Valor total: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 
Data: 01/12/2023. 
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Erica Andrade 
Santos Antunes Cavalca, pela CONTRATADA 
Rodrigo de Azevedo Caldeira Diretor 
Presidente SÃO SEBASTIÃO PREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Processo Nº 19028/2023 – Pregão Nº 107/2023-DCS 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA O CENTRO DE ATENDIMENTO 
PSICOSSOCIAL INFANTIL (CAPS I) 
 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE 
MOVEIS EIRELI 

R$ 93.000,00 Noventa e três mil reais 

 
Data: 30/11/2023 
 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas 
na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA 
DE MOVEIS EIRELI 

93.000,00 Noventa e três mil reais 

 

Data: 30/11/2023 
 
Reinaldo Alves Moreira Filho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 118/2023 
REPUBLICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19.701/2023 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS E DIVISÕES DA PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO. 
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 
N.º 147/14, HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
DATA DA SESSÃO: 14/12/2023 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10:30 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA 
ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
LEI 
Nº 3010/2023 
"Regulamenta o horário de funcionamento do comércio em geral aos domingos e feriados." 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 
Artigo 1º - Regulamenta o horário de funcionamento do comércio em geral aos domingos e feriados. 
  
§ 1º - Os estabelecimentos poderão ficar abertos até 24 horas por dia. 
 
§ 2° - Entende-se como comércio em geral todo comércio varejista, atacadista e autônomo.  
 
§ 3º - Os estabelecimentos devem estar em situação regular mediante Alvará de Funcionamento 
Municipal e demais órgãos competentes. 
   
Art. 2º - A obtenção da autorização específica depende de requerimento das entidades sindicais 
representativas das categorias econômicas interessadas ou acordo entre as partes contratantes e 
contratado. 
 
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
LEI 
Nº 3011/2023 
 
“Autoriza a transferência de recursos repassados pelo Fundo Nacional de Saúde ao Fundo 
Municipal de Saúde, destinados ao Hospital de Clínicas de São Sebastião, para custeio das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde.” 
 
FELIPE AUGUSTO¸ prefeito municipal de São Sebastião no uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:  
 
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a transferir ao Hospital de Clínicas de São Sebastião a 
quantia de R$ 2.779.209,00 (dois milhões setecentos e setenta e nove mil duzentos e nove reais), 
valor este repassado pelo Fundo Nacional de Saúde ao Fundo Municipal de Saúde, nos termos da 
Portaria Ministerial nº 1.025, de 27 de julho de 2023, transferência “Fundo a Fundo” – recursos 
referentes ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde. 
 
Artigo 2º - O Hospital de Clínicas de São Sebastião obriga-se a prestar contas da aplicação dos 
recursos ora repassados, mediante critérios a serem definidos pela Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Parágrafo único - O Poder Executivo, através de sua Secretaria Municipal de Saúde elaborará 
“Relatório de Gestão”, anualmente, a ser enviado ao Ministério de Saúde, após aprovação pelo 
Conselho Municipal de Saúde. 
 
Artigo 4º - A transferência dar-se-á conforme funcional programática nº 02.11.02 – 10302.1003.2323 – 
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenção Social. 
 
Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

LEI 
Nº 3012/2023 
 
"Institui no Município de São Sebastião a regulamentação e normatização da passagem de 
cabeamento de Telefonia, TV a Cabo e Internet." 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 
Artigo 1º - Esta lei tem por objetivo estabelecer diretrizes e normas para a passagem de cabeamento 
de telefonia, TV a cabo e internet no município de São Sebastião, visando garantir a ordenação 
urbana, a  preservação do patrimônio público e o bem-estar dos munícipes. 
  
Artigo 2º - As empresas prestadoras de serviços de telefonia, TV a cabo e internet deverão observar 
as seguintes disposições para a instalação de cabeamentos em vias públicas e áreas de uso comum: 
 
I - os sistemas de cabeamento deverão ser subterrâneos sempre que tecnicamente viável, a fim de 
evitar interferências na paisagem urbana e na infraestrutura existente; 
II - nos casos em que a instalação de cabeamento subterrâneo não seja possível, as empresas 
deverão obedecer as normas técnicas e padrões estabelecidos pelas autoridades competentes; 
III - os cabeamentos aéreos deverão ser planejados e instalados de forma a minimizar impactos 
visuais e riscos à segurança, obedecendo às legislações vigentes e às orientações do órgão 
competente do município; 
IV - as empresas responsáveis pelo cabeamento ficam obrigadas a manter seus equipamentos e 
infraestruturas em perfeito estado de conservação, realizando a manutenção preventiva regularmente; 
V - as empresas prestadoras de serviços deverão garantir a recuperação e o reparo de vias públicas 
ou passeios danificados durante a instalação, manutenção ou remanejamento de seus cabeamentos. 
 
Artigo 3º - Caso alguma empresa descumpra as disposições desta lei, estará sujeita às seguintes 
penalidades: 
 
I - Advertência por escrito, com prazo para regularização; 
II - Multa que poderá ser graduada conforme a gravidade da infração; 
III - Suspensão temporária dos serviços; 
IV - Cassação da licença para prestação do serviço no município. 
 
Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
LEI 
Nº 3013/2023 
 
 
“Autoriza a transferência de recursos repassados pelo Fundo Estadual de Saúde ao Fundo 
Municipal de Saúde, destinados ao Hospital de Clínicas de São Sebastião, para custeio das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde.” 
 
 
FELIPE AUGUSTO¸ prefeito municipal de São Sebastião no uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:  
 
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a transferir ao Hospital de Clínicas de São Sebastião a 
quantia de R$ 30.884,94 (trinta mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), 
valor este repassado pelo Fundo Estadual de Saúde ao Fundo Municipal de Saúde, nos termos da 
Resolução SS nº 112, de 23 de agosto de 2023 transferência “Fundo a Fundo” – recursos destinados 
ao custeio para financiamento das Ações e Serviços para Assistencial Integral à Saúde da 
Comunidade. 
 
Artigo 2º - Fica autorizado o repasse financeiro de todos os recursos propostos ao custeio da 
Assistência Financeira Complementar, destinados ao Hospital de Clínicas de São Sebastião, referente 
a produção de cirurgias eletivas, devendo a Secretaria de Saúde comunicar oficialmente à Câmara de 
Vereadores e ao Conselho Municipal de Saúde o envio de novos repasses à entidade supra 
mencionada 
 
Artigo 3º - O Hospital de Clínicas de São Sebastião obriga-se a prestar contas da aplicação dos 
recursos ora repassados, mediante critérios a serem definidos pela Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Parágrafo único - O Poder Executivo, através de sua Secretaria Municipal de Saúde elaborará 
“Relatório de Gestão”, anualmente, a ser enviado ao Ministério de Saúde, após aprovação pelo 
Conselho Municipal de Saúde. 
 
Artigo 4º - A transferência dar-se-á conforme funcional programática nº 02.11.02 – 10302.1003.2323 – 
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenção Social. 
 
Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
LEI COMPLEMENTAR  
Nº 294/2023 
 
 
“Altera o artigo 41, VI da Lei nº 561/87, e dá outras providências.” 
 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar: 
 
Artigo 1º - Amplia e conceitua a abrangência da categoria de uso Serviços de Estacionamento (S4) – 
Estabelecimentos destinados ao estacionamento de veículos, de embarcações, garagens náuticas e 
atividades náuticas afins, inserindo-os no quadro constante do artigo 41, que passará a vigorar com a 
seguinte redação: 
 
Artigo 41 [...] 
 
VI - Serviços de estacionamento (S4) - estabelecimentos destinados ao estacionamento de veículos, 
de embarcações, garagens náuticas, marinas, clubes náuticos e afins. 
 
 Nas atividades mencionadas neste inciso, a título da fiel possibilidade da atividade, incluir-se-ão as 
conexas (transporte, acesso, inclusive ao mar); 
Quando a atividade for imprescindível ao acesso ao mar, o mesmo será feito respeitadas as demais 
normas de segurança, de navegação e ambientais, sob pena das penalidades previstas na Lei 
Municipal nº 848/92, sem prejuízo da possibilidade de embargo até a correção do problema. 
 
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, permanecem em vigor e inalterados os 
demais artigos da Lei e revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
                                      
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9104/2023 
 
"Declara de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel 
situado neste Município, com a finalidade da construção do Mercado de Peixe Municipal." 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
D E C R E T A 
 
Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel 
situado neste Município, localizado na Rua Martins do Val, nº 254, São Francisco da Praia - São 
Sebastião – SP, devidamente inscrito perante o Cadastro Municipal sob o n.º 
3134.121.3407.0001.0000, sob Matricula nº 46.844, tendo como proprietária Associação Esportiva 
Sete de Setembro, com a finalidade da construção do Mercado de Peixe Municipal, conforme abaixo 
descrito: 
 
DA ÁREA A SER DESAPROPRIADA: 
 
IMÓVEL: TERRENO lançado sob o n. 254 da Rua Martins do Val, localizado no bairro São Francisco, 
neste Município, iniciando no ponto 1, de coordenadas UTM N-7.372.575,539 e E-458.052,607, na 
divisa com o imóvel n. 294 da referida via pública, distante 17.00m do ponto de intersecção da referida 
Rua Martins do Val com a Travessa Modesto Pires Melo, dai segue com azimute 61° 05' 37", numa 
distância de 3,90m, até atingir o ponto 2, de coordenadas N-7.372.577,426 e E-458,056,025, dai 
segue com azimute 61° 35' 27", numa distância de 8,44m, até atingir o ponto 3, de coordenadas N-
7.372.581,442 e E-458.063,450, dai segue com azimute 64° 28' 30", numa distância de 17,32m, até 
atingir o ponto 4, de coordenadas N-7.372.588,908 e E-458.079,084, confrontando do ponto 1 ao 
ponto 4, com o referido imóvel n. 294 da Rua Martins do Val; dai deflete à direita e segue com azimute 
153° 17' 56", numa distância de 16,78m, confrontando com o imóvel n. 45 da Travessa Modesto Pires 
Melo (inscrição municipal n. 3134.121.3407.0014.0000), até atingir o ponto 5, de coordenadas N- 
7.372.573,916 e E-458.086,626, dai deflete à direita e segue com azimute 243 31 29", numa distância 
de 23,43m, confrontando com a Travessa Modesto Pires Melo, até atingir o ponto 6, de coordenadas 
N- 7.372.563,473 e E-458.065,656, dai deflete à direita e segue com azimute 285° 56' 24", numa 
distância de 6,04m, confrontando com a referida intersecção da Rua Martins do Val com a Travessa 
Modesto Pires Melo, até atingir o ponto 7, de coordenadas N-7.372.565,131 e E-458.059,849; dai 
deflete à direita e segue com azimute 325° 10' 05", numa distância de 12,68m, confrontando com o 
referido alinhamento da Rua Martins do Val, até atingir o ponto 1, inicial desta descrição, encerrando a 
área de 473,56m2. 
 
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º, do Decreto Lei nº 3.365/1941, alterado pela 
Lei n.º 2786/1956. 
 
Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária 
própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO  
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O  
Nº 9103/2023 
 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel 
situado neste Município, com a finalidade de Construção do Instituto Federal de Ensino – IFE.” 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
D E C R E T A 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel 
situado neste município, localizado na Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, s/n – Varadouro – São 
Sebastião – SP, devidamente inscrito perante o Cadastro Municipal sob o n.º 
3134.143.3425.0001.0000, tendo como proprietário CARMEM GARCIA BROSSI, com a finalidade de 
Implantação do Instituto Federal de Ensino - IFE, conforme abaixo descrito:  
 
DA ÁREA A SER DESAPROPRIADA: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V1, de 
coordenadas N 7.365.587,4103m. e E 458.234,0403m, deste, segue com azimute de 239° 19' 26" e 
distância de 21,85m., confrontando neste trecho com a AVENIDA VEREADOR ANTÔNIO BORGES, 
até o vértice V2, de coordenadas N 7.365.576,2631m. e E 458.215,2485m.; deste, segue com azimute 
de 302° 50' 10" e distância de 68,02m., confrontando neste trecho com a RUA ERNESTO TAVOLARO 
DE SIQUEIRA, até o vértice V3, de coordenadas N 7.365.613,1472m. e E 458.158,0948m.; deste, 
segue com azimute de 29° 58' 32" e distância de 19,94m., confrontando neste trecho com imóvel da 
Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, n°72, com Inscrição Cadastral 3134.143.3425.0059.0000, até o 
vértice V4, de coordenadas N 7.365.630,4208 m. e E 458.168,0497 m.; deste, segue com azimute de 
1239 5' 42" e distância de 78,76m., confrontando neste trecho com imóvel da Avenida Vereador 
Antônio Borges, s/n°, com Inscricão Cadastral 3134.143.3427.0001.0000 e Matrícula 44.007, até o 
vértice V1, de coordenadas N7.365.587,4103m. e E 458.234,0403m, ponto inicial da descrição deste 
perímetro. 
Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM. 
Confinam uma área de 1.449,21m2 (Mil quatrocentos e quarenta e nove metros quadrados e vinte e 
um decímetros quadrados). 
 
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º do Decreto Lei n.º 3.365/1941 alterado pela 
Lei n.º 2786/1956. 
 
Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária 
própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9102/2023 
 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel 
situado neste Município, com a finalidade de Construção do Instituto Federal de Ensino - IFE.” 
 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
D E C R E T A 
 
Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel 
com Inscrição Cadastral n° 3134.143.3427.0001.0000, localizado na Avenida Vereador Antônio 
Borges, s/n, Varadouro, nesta cidade, tendo como proprietário ANA AMÉLIA CORAZZA GENIOLI, 
para de Instalação do Instituto Federal de Ensino – IFE, conforme descrição a seguir: 
  
DA ÁREA A SER DESAPROPRIADA:  
 
  Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V1, de coordenadas N 7.365.630,0486m. e 
E 458.290,5913m, deste, segue com azimute de 224° 23' 17" e distância de 18,24m., confrontando 
neste trecho com a AVENIDA VEREADOR ANTÔNIO BORGES, até o vértice V2, de coordenadas N 
7.365.617,0110m. e E 458.277,8292m.; deste, segue com azimute de 2339 46" 14"' e distância de 
21,32m., confrontando neste trecho com a AVENIDA VEREADOR ANTÔNIO BORGES, até o vértice 
V3, de coordenadas N 7.365.604,4122m. e E 458.260,6337m.; deste, segue com azimute de 237° 24' 
29" e distância de 31,56m., confrontando neste trecho com a AVENIDA VEREADOR ANTÔNIO 
BORGES, até o vértice V4, de coordenadas N 7.365.587,4103 m. e E 458.234,0403 m.; deste, segue 
com azimute de 3039 5' 42 e distância de 78,76m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua 
Ernesto Tavolaro de Siqueira, s/nº, com Inscrição Cadastral 3134.143.3425.0001.0000, até o vértice 
V5, de coordenadas N 7.365.630,4208 m. e E458.168,0497 m.; deste, segue com azimute de 302º 15' 
50" e distância de 13,51m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de 
Siqueira, nº72, com Inscrição Cadastral 3134.143.3425.0059.0000, até o vértice V6, de coordenadas 
N 7.365.637,6333m. e E 458.156,6247m.; deste, segue com azimute de 302° 15' 49" e distância de 
19,52m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, n990, com 
Inscrição Cadastral 3134.143.3425.0069.0000, até o vértice VZ, de coordenadas N 7.365.648,0511m. 
e E 458.140,1221m.; deste, segue com azimute de 302° 15' 49"' e distância de 10,00m., confrontando 
neste trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, n996, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3425.0102.0000, até o vértice V8, de coordenadas N 7.365.653,3936m. e E 458.131,6592 
m.; deste, segue com azimute de 302° 15' 49" e distância de 6,50m., confrontando neste trecho com 
imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, n°100, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3425.0112.0000 e Matrícula 49,420, até o vértice V9, de coordenadas N 7.365.656,8662m. e 
E 458.126,1583m.; deste, segue com azimute de 302° 15' 49" e distância de 9,50m., confrontando 
neste trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, nº114, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3425.0119.0000, até o vértice V10, de coordenadas N 7.365.661,9416m. e E 
458.118,1186m.; deste, segue com azimute de 302º 15' 49" e distância de 10,00m., confrontando 
neste trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, nº116, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3425.0129.0000, até o vértice V11, de coordenadas N 7.365.667,2841m. e E 
458.109,6557m.; deste, segue com azimute de 302º 15' 49" e distância de 8,50m., confrontando neste 
trecho com imóvel da Rua Ernesto Tavolaro de Siqueira, n°126, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3425.0139.0000, até o vértice V12, de coordenadas N 7.365.671,8252m. e E 
458.102,4622m.; deste, segue com azimute de 302° 15' 49" e distância de 7,00m., confrontando neste 
trecho com imóvel SEM CADASTRAMENTO, até o vértice V13, de coordenadas N 7.365.675,5793m. 
e E 458.096,5154m.; deste, segue com azimute de 31° 28' 38" e distância de 9,65m., confrontando 
neste trecho com imóvel da Rua Doutor Delfin Correa da Silva n°135, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3427.0420.0000, até o vértice V14, de coordenadas N 7.365.683,8105 m. e E 
458.101,5550m.; deste, segue com azimute de 319 27' 54" e distância de 17,00m., confrontando neste 
trecho com imóvel da Rua Doutor Delfin Correa da Silva nº183, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3427.0402.0000, até o vértice V15, de coordenadas N 7.365.698,3130 m. e E 458.110,4299 
m.; deste, segue com azimute de 285º 0' 22" e distância de 4,34m., confrontando neste trecho com 
imóvel da Rua Doutor Delfin Correa da Silva n°183, com Inscrição Cadastral 
3134.143.3427.0402.0000, até o vértice V16, de coordenadas N 7.365.702,0150m. e E 
458.112,6954m.; deste, segue com azimute de 122° 27' 35" e distância de 35,30m., confrontando 

neste trecho com TRAVESSA DA RUA DELFIN CORREA DA SILVA, até o vértice V17, de 
coordenadas N 7.365.683,0687m. e E 458.142,4815m.; deste, segue com azimute de 32° 48' 3" e 
distância de 32,85m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Doutor Delfin Correa da Silva 
nº109, com Inscrição Cadastral 3134.143.3427.0093.0000, até o vértice V18, de coordenadas N 
7.365.710,6851m. e E 458.160,2796m.; deste, segue com azimute de 121° 44' 57" e distância de 
154,24m., confrontando neste trecho com imóvel da Avenida Vereador Antônio Borges nº1144, com 
Inscrição Cadastral 3134.143.3427.0073.0000, até o vértice V1, de coordenadas N 7.365.630,0486m. 
e E 458.290,5913m; ponto inicial da descrição deste perímetro. Todos os azimutes e distâncias, áreas 
e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM. Confinam uma área de 10.374,97m2 (Dez 
mil trezentos e setenta e quatro metros quadrados e noventa e sete decímetros quadrados). 
 
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º, do Decreto Lei nº 3.365/1941, alterado pela 
Lei nº 2786/1956. 
 
Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária 
própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 01 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
Notificação NIC: – EDITAL NOTIFICAÇÃO DE NÃO IDENTIFICAÇÃO DE CONDUTOR POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, 
Considerando a Resolução CONTRAN 918/2022; O Departamento de Tráfego no uso de suas 
atribuições torna público, a listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que foram 
postadas juntos aos Correios, notificando os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o 
indicado abaixo, para interporem recurso e/ou efetuarem o pagamento com desconto. 
 
 
NO PERÍODO DE 10/11/2023 A 29/11/2023 
 

PLACA N° DO AUTO 
DATA DA 
INFRAÇÃO PRAZO  ENQUADRAMENTO VALOR  

AMQ0105 N430027027 13/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

API7454 N430027202 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

API7454 N430027201 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

ATV6A23 N430027113 11/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

BEL5C14 N430027088 07/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

BKC1J60 N430027069 06/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

BPO8G38 N430027090 08/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

BVT5A87 N430027208 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

BXZ5J18 N430027075 06/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

BYI9C27 N430027139 29/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

BZB2H71 N430027191 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

BZL7J44 N430027063 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

CFY1278 N430027131 29/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

COP1J43 N430027193 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

CPI6282 N430027176 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CQU3131 N430027228 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

CRH3F41 N430027189 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

CRY8760 N430027067 05/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CRY8760 N430027037 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CRY8760 N430027136 29/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

CSI7H47 N430027169 31/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

CSK8676 N430027267 13/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

CUD5688 N430027157 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CUL5D69 N430027101 10/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CVN3I45 N430027137 29/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CYA3013 N430027165 31/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

CYA3013 N430027070 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

CZL2924 N430024430 15/01/2023 05/01/2024 50020 390.46 

CZL2924 N430024109 03/01/2023 05/01/2024 50020 390.46 

CZZ9900 N430027273 16/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

DAH4751 N430027100 10/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DAV5A40 N430027036 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DEL2G32 N430027125 26/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DFN2A77 N430027219 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

DIK7989 N430027048 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

DJE3G03 N430027149 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DKI9677 N430027089 08/06/2023 05/01/2024 50020 1760.82 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

DKI9687 N430027195 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DLC0B61 N430027104 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

DLC0B61 N430027112 10/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

DNL8I08 N430027231 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

DPB4914 N430027092 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DUB7D33 N430027235 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

DWA2554 N430027061 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

DXQ7F31 N430027078 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DXQ9D43 N430027172 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

DXW9909 N430027177 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

EDI5602 N430027236 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

EDM0J85 N430027126 27/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

EDP7477 N430027179 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EGI4J86 N430027082 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EKU9876 N430027073 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

ELM0B73 N430027153 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

ELO0D12 N430027152 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

ELQ5974 N430027265 12/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

EMA2H92 N430027110 10/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

EPM9D18 N430027040 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EQC7172 N430027132 29/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

EQC9066 N430027227 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

EQU3G77 N430027187 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

ERE4271 N430027046 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

ERE7036 N430027162 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

ERI8126 N430027206 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

ERL0225 N430027170 31/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

ETC6A92 N430027266 12/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

EUD9H47 N430027159 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

EUM8J10 N430027044 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EXB8338 N430027047 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

EXI4870 N430027102 10/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EYH1H09 N430027166 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

EYI0G53 N430027270 14/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

EZP2860 N430027084 06/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

EZR6D80 N430027272 16/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

FAS2I21 N430027109 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FBM5648 N430027060 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FBU3550 N430027033 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FBU3550 N430027032 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FBU3550 N430027175 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FCF7248 N430027118 17/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FCI5F07 N430027156 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FCM3C57 N430027163 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FCM3C57 N430027123 24/05/2023 05/01/2024 50020 1760.82 

FCV7907 N430027254 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FCV7907 N430027253 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FDZ6735 N430027148 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FEA5H96 N430027143 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FEI9363 N430027103 10/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

FFC1H84 N430027045 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FFJ8C27 N430027096 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FFM8A34 N430027116 01/02/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FGA1F63 N430027276 18/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

FGE1113 N430027230 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FGS3G90 N430027190 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FGY0549 N430027115 12/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FIH7G83 N430027095 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FIR9591 N430027083 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FIW7J03 N430027106 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FIX5F78 N430027210 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FJN2C52 N430027203 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FJO0696 N430027211 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FKB5D93 N430027245 08/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FKI9385 N430027098 09/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

FKM7770 N430027066 04/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

FKQ6200 N430027124 25/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FLF3100 N430027216 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FLK7234 N430027081 06/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FLM9J98 N430027255 10/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FLN7713 N430027108 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FMS7I16 N430027059 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FMY1I26 N430027264 12/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

FMY8A25 N430027223 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FNH3E81 N430027248 09/06/2023 11/01/2024 50020 1760.82 

FNH3E81 N430027250 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FNH3E81 N430027247 09/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

FNH3E81 N430027249 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FNM2G14 N430027150 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FOP5I93 N430027140 29/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FOW9592 N430027050 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FOY8A84 N430027146 30/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

FPE4G33 N430027031 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FPE9E65 N430027182 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FPO2H39 N430027155 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FQD8667 N430027053 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FQH4A67 N430027085 07/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FQK5598 N430027224 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FQN8D65 N430027199 03/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

FRB3735 N430027181 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FRD7J56 N430027188 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FRN0525 N430027220 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FRO2635 N430027158 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FRP2113 N430027274 16/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

FSK4H92 N430027279 19/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

FSO5A58 N430027121 24/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FSU1I26 N430027145 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FTB1012 N430027071 06/06/2023 05/01/2024 50020 176.76 

FTX6F86 N430027251 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FTZ5C57 N430027072 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FUA1732 N430027260 12/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

FUI9F23 N430027058 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FUY1J95 N430027269 14/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

FVI2F92 N430027141 29/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FVR6E75 N430027160 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FVX3470 N430027147 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

FWG3I86 N430027111 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FWP1520 N430027117 17/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

FXG3G53 N430027127 27/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

FXK2E54 N430027237 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FYL6B21 N430027213 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FZN0G55 N430027229 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

FZV4J26 N430027263 12/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GAD3A91 N430027184 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GAU2J53 N430027183 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GAX8D33 N430027174 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GBJ3160 N430027207 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GCF2C51 N430027171 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GCO5382 N430027151 30/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GDF7A96 N430027221 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GDJ9H16 N430027087 07/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GDM1E44 N430027076 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GDS4D75 N430027209 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GDS6I02 N430027142 29/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GEU0I77 N430027186 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GEX0105 N430027094 09/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GFA7D92 N430027222 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GFW0J54 N430027200 03/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

GGH7998 N430027204 04/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GGI0F84 N430027233 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GGI2I54 N430027128 27/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GGJ9095 N430027039 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GGJ9C14 N430027246 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GGZ7983 N430027168 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

GHC1C11 N430027258 10/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GHE3D34 N430027239 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GHJ2G67 N430027051 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GHM6F94 N430027212 04/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

GIC7I26 N430027178 31/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

GIZ6F87 N430027275 17/06/2023 11/01/2024 50020 176.76 

GJG1D92 N430027196 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

GJL7E16 N430027215 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

GJT5E86 N430027035 02/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

GYS0732 N430027262 12/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

HGZ7I66 N430027185 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

HHG0H35 N430027054 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

HHG0H35 N430027180 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

HMI5B43 N430027107 10/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

HMZ8355 N430027194 01/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

IOX5B37 N430027278 19/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

JAI8J49 N430027164 31/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

JHU9B44 N430027238 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

JJU8H61 N430027093 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

KRU9G86 N430027074 06/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

KWH7116 N430027091 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

KWL6519 N430027097 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

KWZ6D71 N430027119 21/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

LUO1H39 N430027130 29/05/2023 05/01/2024 50020 1760.82 

LVE7A46 N430027028 20/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

NVX0I84 N430027198 02/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

NZU7049 N430027135 29/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

OYT3346 N430027086 07/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

PJL3I13 N430027064 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

PKF0E39 N430027038 02/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

PPA2H40 N430027080 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

PPA2H40 N430027049 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

PPV0A04 N430027043 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

PUB0841 N430027138 29/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

PUF2003 N430027167 31/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

PYI9C52 N430027161 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

PYR0J16 N430027144 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

PYZ3C33 N430027214 05/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

QNP2I61 N430027271 15/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

QNR8I25 N430027122 24/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

QQI1C61 N430027056 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

QQI1C61 N430027232 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

QQI1C61 N430027055 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

QTN6G11 N430027259 11/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

QUF1717 N430027234 07/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

QUM1189 N430027079 06/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

QUR7H08 N430027068 05/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

QWT5231 N430027173 31/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

QXS2C10 N430027225 06/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

RCE5G39 N430027114 12/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

RFB2A05 N430027261 12/06/2023 11/01/2024 50020 390.46 

RGD6A61 N430027052 02/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RHN2I79 N430027257 10/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RHN7G21 N430027244 08/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RIP9H46 N430027034 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RIT3A61 N430027205 04/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

RMU6B90 N430027057 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RMW8H13 N430027077 06/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

RRS2B86 N430027268 13/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

RTO6A11 N430027252 09/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RTT8D80 N430027277 19/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

RTU1D37 N430027041 02/06/2023 05/01/2024 50020 390.46 

RTV7A83 N430027105 10/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RTY1A82 N430027120 23/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RUA6C66 N430027134 29/05/2023 05/01/2024 50020 390.46 

RUC0J65 N430027030 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RUE7J24 N430027218 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RUM3C33 N430027154 30/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RUO6B09 N430027065 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RUY8G82 N430027243 08/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

RUY9I82 N430027240 07/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RVA2J68 N430027042 02/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

RVB0J99 N430027217 05/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RVE0E32 N430027192 01/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RVG7D17 N430027226 06/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RVG7D28 N430027197 29/05/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RVJ3A98 N430027099 09/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

RVJ3H69 N430027256 10/06/2023 11/01/2024 50020 586.94 

RVR0H03 N430027241 08/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

RVU4H79 N430027129 28/05/2023 05/01/2024 50020 260.32 

RVV7G61 N430027242 08/06/2023 11/01/2024 50020 260.32 

SCA1G37 N430027029 01/06/2023 05/01/2024 50020 586.94 

SDQ4G27 N430027062 03/06/2023 05/01/2024 50020 260.32 

SDV5G13 N430027133 29/05/2023 05/01/2024 50020 586.94 

 
 
Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180 Divisão de 
Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
Notificação NIA: – EDITAL NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DE 
CONDUTOR POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de 
Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN 918/2022; O Departamento de Tráfego no uso de 
suas atribuições torna público, a listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que foram 
postadas juntos aos Correios, notificando os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o 
indicado abaixo, para interporem recurso e/ou efetuarem o pagamento com desconto. 
 
NO PERÍODO DE 10/11/2023 A 29/11/2023 
 

PLACA N° DO AUTO DATA DA INFRAÇÃO PRAZO  ENQUADRAMENTO 

AKU8159 N430028223 04/07/2023 null 51851 

API7454 N430028096 23/07/2023 null 74550 

API7454 N430028097 23/07/2023 null 74550 

API7454 N430027871 30/07/2023 null 74550 

API7454 N430028095 23/07/2023 null 74550 

API7454 N430027874 30/07/2023 null 74550 

BEO0138 N430027911 12/07/2023 null 60412 

BES4F03 N430027912 30/07/2023 null 74550 

BEZ6F11 N430028186 28/07/2023 null 76331 

BQI3A97 N430028104 24/07/2023 null 76331 

BRQ8A89 N430028085 22/07/2023 null 74630 

BSZ9B83 N430028025 20/07/2023 null 76331 

BVL1H94 N430028041 20/07/2023 null 74550 

BWF4582 N430028140 25/07/2023 null 74550 

BYJ8I04 N430028076 22/07/2023 null 76252 

BYP4F37 N430027960 16/07/2023 null 51851 

BYW3I36 N430028143 25/07/2023 null 58512 

CCU1B47 N430028000 18/07/2023 null 76331 

CDV2403 N430028197 28/07/2023 null 51852 

CDV2403 N430028198 28/07/2023 null 68580 

CGV6972 N430028119 24/07/2023 null 51852 

CKJ1862 N430028131 25/07/2023 null 74550 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

CNE7172 N430028101 24/07/2023 null 76331 

COY4I48 N430027944 15/07/2023 null 74550 

CPI2H05 N430028017 19/07/2023 null 76331 

CQO9C86 N430028021 20/07/2023 null 51851 

CSB1H89 N430027956 15/07/2023 null 74550 

CUE8108 N430028058 20/07/2023 null 74550 

CUF6B45 N430028220 30/07/2023 null 74550 

CUL0G28 N430027908 12/07/2023 null 58512 

CUN5F19 N430027907 12/07/2023 null 55680 

CUX2F97 N430028052 22/07/2023 null 54521 

CVI1A18 N430028203 28/07/2023 null 74550 

CYQ2765 N430028169 27/07/2023 null 76331 

DBB3A56 N430027899 08/07/2023 null 55680 

DBB9644 N430028030 20/07/2023 null 51851 

DFQ9883 N430028170 27/07/2023 null 74550 

DFQ9883 N430028035 19/07/2023 null 74550 

DIK7490 N430027900 10/07/2023 null 61220 

DIX9E00 N430028201 28/07/2023 null 51851 

DJL9G92 N430028168 27/07/2023 null 76331 

DKH7J71 N430028116 23/07/2023 null 74550 

DMD9611 N430028192 28/07/2023 null 51851 

DNL8I08 N430028064 21/07/2023 null 74550 

DPF7786 N430028120 24/07/2023 null 76331 

DRH2C62 N430027969 16/07/2023 null 74550 

DSB3D42 N430028094 23/07/2023 null 74550 

DSG9894 N430027925 14/07/2023 null 76331 

DSZ8552 N430028024 20/07/2023 null 76331 

DUE6824 N430027978 16/07/2023 null 74550 

DUF1D32 N430027903 12/07/2023 null 51851 

DUT9I42 N430028155 26/07/2023 null 74550 

DVJ4C73 N430028224 04/07/2023 null 51851 

DWA1934 N430028031 18/07/2023 null 74550 

DWA2941 N430027991 17/07/2023 null 76331 

DXC7C36 N430028228 04/07/2023 null 51851 

DXC7C36 N430028227 04/07/2023 null 76331 

DXW9909 N430027938 15/07/2023 null 74550 

DYG7373 N430027887 30/07/2023 null 74550 

DYR2869 N430027953 15/07/2023 null 74550 

EAN6I20 N430028172 27/07/2023 null 76331 

ECT1F61 N430028210 29/07/2023 null 74550 

EDT3H06 N430028075 22/07/2023 null 51851 

EDT3H06 N430028106 24/07/2023 null 54521 

EDT6G27 N430028037 19/07/2023 null 74550 

EEP7445 N430028079 23/07/2023 null 76331 

EFM5B00 N430028057 20/07/2023 null 74630 

EGI4J63 N430028183 28/07/2023 null 74550 

EHE3909 N430027937 15/07/2023 null 74550 

EIC4C34 N430028130 25/07/2023 null 76331 

EIS5H52 N430027896 04/07/2023 null 55680 

EKH3J73 N430028034 19/07/2023 null 60503 

EKM3B05 N430027975 16/07/2023 null 74550 

EKU2B05 N430028068 21/07/2023 null 74550 

ELA5477 N430028167 27/07/2023 null 74550 

ELG7D87 N430028126 24/07/2023 null 74550 

ENG4H34 N430028056 20/07/2023 null 74550 

ENI5D72 N430028033 19/07/2023 null 74550 

ENI8B57 N430027917 13/07/2023 null 76331 

ENI8B57 N430028136 25/07/2023 null 74550 

ENW0158 N430028188 28/07/2023 null 51851 

EOH4840 N430028109 23/07/2023 null 74550 

EOV8B72 N430027973 16/07/2023 null 74550 

EOX2266 N430028212 29/07/2023 null 74550 

EPD1589 N430028005 18/07/2023 null 51851 

EPJ6B21 N430028070 21/07/2023 null 74550 

EQH1H62 N430027972 16/07/2023 null 74550 

EQK6354 N430028080 23/07/2023 null 51930 

EQK6354 N430028099 23/07/2023 null 55500 

EQR8781 N430028176 27/07/2023 null 74710 

ERA9B54 N430028185 28/07/2023 null 60412 

ERE4104 N430028138 25/07/2023 null 74550 

ERE4621 N430027897 04/07/2023 null 54521 

ERE4D30 N430028086 22/07/2023 null 74550 

ERI1247 N430028001 18/07/2023 null 76331 

ESH4A77 N430028232 22/07/2023 null 55500 

ESP8F63 N430028088 22/07/2023 null 74550 

ETZ2907 N430028249 01/08/2023 null 76332 

ETZ2907 N430028250 01/08/2023 null 76331 

EUD9H47 N430027888 30/07/2023 null 74550 

EUD9H47 N430028163 27/07/2023 null 74550 

EUX6336 N430028137 25/07/2023 null 74550 

EVN7I09 N430027936 15/07/2023 null 74550 

EVU4E72 N430027869 26/06/2023 null 55411 

EVZ7301 N430027928 14/07/2023 null 74550 

EVZ7301 N430028019 19/07/2023 null 76331 

EVZ7301 N430027998 18/07/2023 null 76331 

EVZ7301 N430027924 14/07/2023 null 76331 

EWM8852 N430028047 21/07/2023 null 51851 

EZB1A16 N430027996 17/07/2023 null 55680 

EZM0448 N430028189 28/07/2023 null 51851 

EZY1I27 N430028234 26/07/2023 null 76332 

EZY9044 N430027950 16/07/2023 null 74550 

EZY9044 N430028199 28/07/2023 null 74550 

FAB6174 N430028226 04/07/2023 null 51852 

FAK6889 N430027910 12/07/2023 null 51851 

FAP3G36 N430028206 29/07/2023 null 74550 

FAP3G36 N430027967 16/07/2023 null 74550 

FAP3G36 N430028117 24/07/2023 null 74550 

FAP3G36 N430028118 24/07/2023 null 74550 

FAR1A22 N430028122 24/07/2023 null 60503 

FAW5155 N430028202 28/07/2023 null 76331 

FBE2452 N430027901 12/07/2023 null 51851 

FCA8315 N430028051 22/07/2023 null 76331 

FCD6I75 N430027958 15/07/2023 null 74550 

FCF5A31 N430028111 23/07/2023 null 74550 

FCT4I15 N430028208 29/07/2023 null 74550 

FCZ8F82 N430027883 30/07/2023 null 74550 

FDB6B55 N430028046 21/07/2023 null 76332 

FDF1420 N430028179 27/07/2023 null 74550 

FDK5375 N430028053 20/07/2023 null 74550 

FDK5375 N430027943 15/07/2023 null 74550 

FDS2696 N430028222 08/03/2023 null 74550 

FDS2696 N430028221 22/02/2023 null 74550 

FDS8C22 N430028141 25/07/2023 null 74550 

FDV6810 N430027992 17/07/2023 null 55680 

FDW5E66 N430027905 12/07/2023 null 51851 

FEW2644 N430027935 15/07/2023 null 74550 

FEY2266 N430028098 23/07/2023 null 74630 

FFB1F87 N430028162 26/07/2023 null 76842 

FFI9G58 N430027985 17/07/2023 null 76331 

FFJ8C27 N430028166 27/07/2023 null 74550 

FFK5544 N430028243 29/07/2023 null 55500 

FFL4G76 N430027964 16/07/2023 null 51851 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

FFL4G76 N430027989 17/07/2023 null 51851 

FGE0A12 N430028078 23/07/2023 null 54521 

FGF9D00 N430028151 26/07/2023 null 74550 

FGQ2H64 N430028062 20/07/2023 null 74550 

FHG9H49 N430027873 30/07/2023 null 74550 

FHX6H35 N430028153 26/07/2023 null 74550 

FIN0674 N430027982 16/07/2023 null 74550 

FIX8I57 N430028230 04/07/2023 null 51851 

FJC1B57 N430028174 27/07/2023 null 74550 

FJC4H03 N430028246 30/07/2023 null 76252 

FJR1C74 N430028127 24/07/2023 null 74630 

FJX8639 N430028142 25/07/2023 null 74550 

FNG4300 N430028191 28/07/2023 null 51851 

FNH3579 N430028042 20/07/2023 null 76332 

FNI4646 N430028093 23/07/2023 null 74550 

FNU7E26 N430028205 28/07/2023 null 74550 

FNX2G05 N430028082 23/07/2023 null 55500 

FNX4622 N430028241 28/07/2023 null 55500 

FOB1A95 N430027930 14/07/2023 null 74630 

FOP1F94 N430028102 24/07/2023 null 76331 

FOP8A16 N430028050 22/07/2023 null 55500 

FPB6C06 N430028238 27/07/2023 null 61220 

FPH9780 N430028242 28/07/2023 null 55500 

FPU5G86 N430028054 20/07/2023 null 74550 

FPU5G86 N430028043 20/07/2023 null 74550 

FPU5G86 N430028055 20/07/2023 null 74630 

FPX1J81 N430027870 29/06/2023 null 58196 

FPY5C15 N430027990 17/07/2023 null 76331 

FPY9J85 N430028029 20/07/2023 null 71023 

FPY9J85 N430028028 20/07/2023 null 76841 

FPZ1E15 N430027884 30/07/2023 null 60503 

FQW7112 N430028015 19/07/2023 null 52070 

FQX1548 N430028235 26/07/2023 null 76332 

FQX6A05 N430028090 22/07/2023 null 74630 

FRB3735 N430028100 24/07/2023 null 76331 

FRB3B36 N430028105 24/07/2023 null 55411 

FRF2J42 N430028240 28/07/2023 null 76331 

FRF5B64 N430027913 30/07/2023 null 74550 

FRM0E62 N430027880 30/07/2023 null 74550 

FSE5340 N430027909 12/07/2023 null 58512 

FSE5G33 N430028083 23/07/2023 null 55500 

FTI1D41 N430028077 22/07/2023 null 51851 

FTM0154 N430028177 27/07/2023 null 61220 

FTR2955 N430027939 15/07/2023 null 74550 

FUF9D04 N430028184 28/07/2023 null 74630 

FUJ2J23 N430028069 21/07/2023 null 74550 

FUJ2J23 N430028207 29/07/2023 null 74550 

FUJ2J23 N430028233 25/07/2023 null 76332 

FUR7981 N430028011 17/07/2023 null 74550 

FVA8C73 N430028165 27/07/2023 null 76331 

FVT3G76 N430027970 16/07/2023 null 74550 

FWB3141 N430028125 24/07/2023 null 74550 

FWB4B86 N430028204 28/07/2023 null 74550 

FWC1127 N430028124 24/07/2023 null 51851 

FWO3568 N430028014 18/07/2023 null 74550 

FWT3H06 N430027962 16/07/2023 null 51851 

FXM3A67 N430027904 12/07/2023 null 76251 

FXP9B46 N430027963 16/07/2023 null 76332 

FXP9B46 N430027988 17/07/2023 null 76332 

FXS1J01 N430028026 20/07/2023 null 76331 

FXW8B55 N430028178 27/07/2023 null 74630 

FYC4I82 N430028108 25/07/2023 null 58512 

FYP4A11 N430027933 14/07/2023 null 74630 

FYP6F10 N430028216 29/07/2023 null 74630 

FZB4H83 N430028214 29/07/2023 null 74550 

FZE4G34 N430027932 14/07/2023 null 76331 

FZH4C90 N430028049 22/07/2023 null 57380 

FZH6479 N430027927 14/07/2023 null 74550 

FZH6F03 N430028091 22/07/2023 null 74550 

FZK6771 N430028156 26/07/2023 null 74550 

FZL8E72 N430028048 21/07/2023 null 76331 

FZN0G55 N430027979 16/07/2023 null 74550 

FZN0G55 N430027980 16/07/2023 null 74550 

FZV1I11 N430027885 30/07/2023 null 74550 

GAC0C32 N430028225 04/07/2023 null 51851 

GAG4D26 N430028016 19/07/2023 null 76331 

GAN0J42 N430028181 27/07/2023 null 74550 

GBB5908 N430028007 16/07/2023 null 74550 

GBC7A73 N430028009 17/07/2023 null 74550 

GBJ3160 N430027934 15/07/2023 null 74550 

GBZ2F08 N430027881 30/07/2023 null 76841 

GBZ2F08 N430027881 30/07/2023 null 76841 

GCJ5G05 N430028171 27/07/2023 null 76331 

GCR5H28 N430028194 28/07/2023 null 51851 

GDD9D18 N430027915 31/07/2023 null 76331 

GDM1D81 N430027879 30/07/2023 null 74550 

GDM1D81 N430027878 30/07/2023 null 74550 

GDQ0337 N430028173 27/07/2023 null 74550 

GDQ7J85 N430028218 29/07/2023 null 74550 

GDQ8B36 N430028139 25/07/2023 null 74550 

GDS6I02 N430028061 20/07/2023 null 74550 

GDZ0D02 N430027954 15/07/2023 null 74550 

GDZ0D02 N430027955 15/07/2023 null 74630 

GEB2060 N430028158 26/07/2023 null 76331 

GEE3G61 N430028180 27/07/2023 null 60503 

GEE6899 N430027914 31/07/2023 null 76331 

GEG1617 N430028004 18/07/2023 null 76842 

GEI8H26 N430028027 20/07/2023 null 76331 

GEO7G06 N430027929 14/07/2023 null 74550 

GES8F52 N430027976 16/07/2023 null 74550 

GEV0C70 N430028190 28/07/2023 null 74550 

GEY1F56 N430028175 27/07/2023 null 74550 

GFA4D90 N430028112 23/07/2023 null 74550 

GFO5595 N430028211 29/07/2023 null 74550 

GFP3H51 N430028067 21/07/2023 null 74630 

GFP4H17 N430027872 30/07/2023 null 74550 

GFT8A75 N430028040 20/07/2023 null 74550 

GFU9B07 N430027923 14/07/2023 null 74550 

GFY3E66 N430027882 30/07/2023 null 74550 

GGB3I95 N430028072 21/07/2023 null 74550 

GGC9I61 N430028107 25/07/2023 null 60412 

GGD9715 N430028044 21/07/2023 null 72340 

GGF7B45 N430027994 17/07/2023 null 55680 

GGI0674 N430027919 13/07/2023 null 76331 

GGT9J68 N430028006 18/07/2023 null 58196 

GGW0C63 N430027947 15/07/2023 null 53800 

GHE9E63 N430028110 23/07/2023 null 74550 

GHQ2600 N430028239 27/07/2023 null 76332 

GHS5312 N430027898 07/07/2023 null 55413 

GHS7J69 N430028012 18/07/2023 null 74550 

GHW8309 N430028161 26/07/2023 null 74550 

GHW8309 N430028103 24/07/2023 null 76331 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



Edição 1613 – 01 de Dezembro de 2023 

     Data da disponibilização:01/12/2023 
                     Data da publicação: 04/12/2023 

 

GHY1C56 N430027965 16/07/2023 null 74630 

GHZ2E53 N430028245 30/07/2023 null 55500 

GIB0328 N430028003 18/07/2023 null 51851 

GIF5D37 N430028164 27/07/2023 null 74550 

GIF8H28 N430028081 23/07/2023 null 54521 

GIL2A57 N430028187 28/07/2023 null 51851 

GJU4430 N430028065 21/07/2023 null 74550 

GJV5024 N430027920 13/07/2023 null 55680 

GJV7C88 N430028066 21/07/2023 null 74550 

GJX6D67 N430028195 28/07/2023 null 51851 

GJX6D67 N430028196 28/07/2023 null 76331 

GKD4I75 N430028236 26/07/2023 null 76332 

GRR8056 N430027922 13/07/2023 null 76331 

GUU8I22 N430027949 15/07/2023 null 74550 

GUW3707 N430027993 17/07/2023 null 55680 

GXH8765 N430028018 19/07/2023 null 55680 

HBJ8613 N430028022 20/07/2023 null 55680 

HKQ7E20 N430028251 01/08/2023 null 76332 

IJV8C81 N430027946 15/07/2023 null 76331 

KLL2E36 N430028248 31/07/2023 null 55500 

KPH2B90 N430028087 22/07/2023 null 74550 

KRU9G86 N430027931 14/07/2023 null 60501 

KZF4940 N430028074 22/07/2023 null 54521 

LKN4H72 N430028247 31/07/2023 null 55250 

LMX5I50 N430028147 25/07/2023 null 74550 

LQO8I45 N430027948 15/07/2023 null 74550 

LSS7D50 N430027890 03/07/2023 null 54521 

LSV1767 N430027902 12/07/2023 null 51852 

LUP7D08 N430028089 22/07/2023 null 74550 

MDX5I27 N430028200 28/07/2023 null 60503 

NPS0E19 N430027892 03/07/2023 null 74550 

NWP0G47 N430027906 12/07/2023 null 55680 

OUY7473 N430028145 25/07/2023 null 65300 

OUY7473 N430028146 25/07/2023 null 51851 

OWI5059 N430028123 24/07/2023 null 74550 

PGQ7055 N430028002 18/07/2023 null 76331 

PJJ9G08 N430027987 17/07/2023 null 76331 

PJJ9G08 N430027891 03/07/2023 null 58512 

PJJ9G08 N430027918 13/07/2023 null 76331 

PPA2H40 N430027926 14/07/2023 null 74550 

PUN0259 N430027921 13/07/2023 null 60412 

PWB8941 N430027974 16/07/2023 null 74550 

PXA4C70 N430028148 26/07/2023 null 74550 

PXA4C70 N430028149 26/07/2023 null 74550 

PYH1886 N430028073 21/07/2023 null 74550 

PZZ7B96 N430028144 25/07/2023 null 54521 

QAL0J17 N430027959 15/07/2023 null 74550 

QAL0J17 N430028013 18/07/2023 null 74550 

QAM3691 N430028133 25/07/2023 null 76331 

QFE1D81 N430028036 19/07/2023 null 74550 

QHY1J62 N430028132 25/07/2023 null 60503 

QOB8029 N430028008 16/07/2023 null 60503 

QQX4H78 N430028231 21/07/2023 null 76331 

QUH6H29 N430027971 16/07/2023 null 74550 

QUR3782 N430027916 12/07/2023 null 58512 

QUS6302 N430027942 15/07/2023 null 74550 

QYQ5G81 N430028010 17/07/2023 null 74550 

RBL3A37 N430028219 29/07/2023 null 74550 

RBL8C40 N430028115 23/07/2023 null 74550 

RHD4I04 N430027957 15/07/2023 null 74550 

RHN2F03 N430028113 23/07/2023 null 74550 

RMF7D26 N430028032 18/07/2023 null 74550 

RMS9G94 N430027894 04/07/2023 null 74550 

RMV2F16 N430028150 26/07/2023 null 74550 

RMV9I04 N430028121 24/07/2023 null 74550 

RMX7E25 N430028114 23/07/2023 null 74550 

RNI7B38 N430027997 18/07/2023 null 76331 

RNJ6E08 N430027945 15/07/2023 null 51851 

RNJ8C03 N430027940 15/07/2023 null 74550 

RNP9B45 N430027981 16/07/2023 null 74550 

RNQ7B10 N430028038 19/07/2023 null 74550 

RNS7I52 N430027968 16/07/2023 null 74550 

RNX7H13 N430028020 20/07/2023 null 76332 

RTE1J53 N430028084 23/07/2023 null 55500 

RTJ1F54 N430028059 20/07/2023 null 74550 

RTM1G46 N430027977 16/07/2023 null 74550 

RTM1G46 N430028182 27/07/2023 null 74550 

RTM1G46 N430028217 29/07/2023 null 74550 

RTM5G11 N430028237 26/07/2023 null 55411 

RTN9J15 N430028160 26/07/2023 null 74550 

RTO5A18 N430028154 26/07/2023 null 76331 

RTQ3C21 N430027952 15/07/2023 null 74550 

RTR9G33 N430027895 04/07/2023 null 74550 

RTY1H82 N430027941 15/07/2023 null 76331 

RUC9E14 N430028092 22/07/2023 null 74550 

RUJ1H55 N430027986 17/07/2023 null 76331 

RUL6J63 N430028134 25/07/2023 null 76331 

RUL7E65 N430028213 29/07/2023 null 74550 

RUO6B02 N430027875 30/07/2023 null 76331 

RUO6B03 N430027984 17/07/2023 null 57200 

RUO6B07 N430028193 28/07/2023 null 51851 

RUO6B09 N430027983 16/07/2023 null 74550 

RUO6B09 N430027999 18/07/2023 null 76331 

RUO6B09 N430028071 21/07/2023 null 74550 

RUP8B64 N430028063 21/07/2023 null 74550 

RUQ5E68 N430028159 26/07/2023 null 76332 

RUQ5E68 N430027995 17/07/2023 null 76331 

RUQ7B46 N430027966 16/07/2023 null 74630 

RUS2B87 N430028229 04/07/2023 null 76331 

RVA2J87 N430028157 26/07/2023 null 76331 

RVA2J87 N430027886 30/07/2023 null 74550 

RVE0E32 N430027893 04/07/2023 null 74550 

RVH5G37 N430028135 25/07/2023 null 76331 

RVU2E13 N430028039 19/07/2023 null 74550 

RVU7E14 N430028023 20/07/2023 null 76331 

RVW7E49 N430028244 29/07/2023 null 68580 

RVX5I41 N430028152 26/07/2023 null 74550 

RVZ4D62 N430028128 25/07/2023 null 76331 

SDQ4B67 N430028215 29/07/2023 null 74550 

SDQ4E17 N430027889 30/07/2023 null 74550 

SDQ4E17 N430027876 30/07/2023 null 74550 

SDQ4E58 N430027961 16/07/2023 null 51851 

SDQ4G27 N430027877 30/07/2023 null 74550 

SDT9C20 N430028129 25/07/2023 null 76331 

SHB2J14 N430028060 20/07/2023 null 74550 

SHD6H31 N430028209 29/07/2023 null 74550 

SHH6I15 N430027951 15/07/2023 null 76252 

SHQ5F19 N430028045 21/07/2023 null 76331 

 
 
Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180 Divisão de 
Processamento de multas. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

10
0-

68
C

0-
8E

80
-6

7D
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6100-68C0-8E80-67DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 01/12/2023 20:35:33

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/6100-68C0-8E80-67DD

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/6100-68C0-8E80-67DD

